
 Informace k interpretaci FIB-4 
 

 

Výpočet FIB-4 probíhá automaticky při zadání požadavků na ALT, AST a krevní obraz. 

 

Je určen pro hodnocení pacientů v riziku chronického jaterního onemocnění (diabetes mellitus 

2. typu, metabolický syndrom, dyslipidémie, obezita, chronické hepatitidy, …) 

 

 

V rutinní praxi by výpočet FIB-4 skóre měl být prvním krokem v detekci jaterní fibrózy. 

Výpočet je nastaven pro pacienty starší 35 let.  

 

Pokud je hodnota FIB-4 nižší než 1,3, je pravděpodobnost přítomnosti fibrózy nízká a je 

doporučeno pokračovat v dispenzarizaci pacienta. Test by měl být zopakován za 1-3 roky v 

závislosti na přítomnosti rizikových faktorů (diabetes mellitus, dyslipidémie, obezita apod.).  

Pokud je hodnota FIB-4 v pásmu 1,3 – 2,6, je vhodné doplnit elastografii jater.  

Pacienty s hodnotami FIB-4 nad 2,6 a/nebo s již elastograficky prokázanými pokročilejšími 

formami jaterní fibrózy je potřeba poslat vždy ke specialistovi, optimálně 

hepatologovi/gastroenterologovi. 

 

Biochemická laboratoř BILA s.r.o., Postřelmovská 2000/7a, Zábřeh 

Datum aktualizace: 23. 9. 2024 

 


